Diário   Oficial Página 272   19 de Outubro de 2021 Nº 28.106
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

<BEGIN:1288942:272>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

OBJETO: SRP para futura AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS para
Secretaria Municipal de Saúde do Município. Data da Realização: dia
03/11/2021 as 09:00hs./MT. O Edital completo na Prefeitura das 13:00
às 18:00 horas ou site www.saopedrodacipa.mt.gov.br. Informações: 66
3418-1500.

São Pedro da Cipa-MT, 18 de Outubro de 2021.
Marciana da Silva Cherubim - Pregoeira.

<END:1288942:272>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1288746:272>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2021  SRP Nº 106/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM,  com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP
e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisições de materiais
para execução e manutenção de estacionamentos de canteiros
centrais atendendo as necessidades da Secretaria de Obras, Viação
e Serviços Públicos. ENVIO DE PROPOSTAS: 21/10/2021, a partir das
09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário de Brasília/DF)
do dia 05/11/2021. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 05/11/2021 às
09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompras-
publicas.com.br. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523. INTEGRA
DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.transparencia.
sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. Sinop/MT, 18 de outubro de 2021. EDNA
MACIEL ESCOBAR Pregoeira Portaria nº 056/2021
<END:1288746:272>

<BEGIN:1288747:272>

AVISO DE “ADESÃO/PARTICIPANTE”
ADESAO Nº 024/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a Adesão da Ata de Registro
de Preços 008/2021 oriunda do Pregão Eletrônico 033/2021, para
contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos,
através do Consórcio Público de Saúde Vale do Teles Pires. Valor total:
R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). CONTRATADA: MED VITTA
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ
sob o nº 28.418.133/0001-00, Lote: 09. De acordo com as justificativas
da secretaria, sendo que foram obedecidas todas as formalidades legais,
ratifico a adesão para a contratação mencionada.
Sinop/MT, 18 de Outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
ROBERTO DORNER

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1288747:272>

<BEGIN:1288751:272>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop, Estado de Mato Grosso, por intermédio
da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, torna público
a HOMOLOGAÇÃO dos   CREDENCIADOS na Chamada Pública nº
005/2021, cujo objeto é “credenciamento de profissionais para a possível
pré-seleção de instrutores/facilitadores para atuar junto às oficinas na
Escola de Artes, em regime de horas, em conformidade com a Lei Federal
N° 8.666 DE 21.06.93”, considerando as normas e exigências estabelecidas
na legislação pertinente e vigente, citadas no edital e em seus anexos, nos
termos expostos, conforme tabela constante no link a seguir: https://www.
transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Credenciamento-13/00520211348/
Sinop/MT, 18 de outubro de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<END:1288751:272>

<BEGIN:1288760:272>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 065/2021 SRP 83/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 065/2021 SRP 83/2021, cujo objeto é contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com a devida reposição das peças para o
correto funcionamento dos equipamentos, instalação, reinstalação
e transporte adequado dos equipamentos, se necessário, além
de instalação de novos consultórios para as novas equipes e dos
aparelhos odontológicos das Unidades Básicas de Saúde, Centro

de Especialidades Odontológicas (CEO), laboratório de Prótese
Dentária, Centro Odontológico de referencia (COR) e demais Unidades
Básicas de Saúde que ofertam atendimentos de saúde bucal a fim de
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. EMPRESA
VENCEDORA: CONVENIENCE MEDICAL LTDA, CNPJ: 25.252.411/0001-
03, ITEM: 001.
Sinop/MT, 18 de outubro de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1288760:272>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1288927:272>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 088/2021
O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT),
DO DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso
- MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 088/2021, objetivando o
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA DE PALCO, COBERTURA, SOM E ILUMINAÇÃO PARA
A REALIZAÇÃO DO EVENTO DO NATAL LUZ 2021 NO MUNICIPIO DE
SORRISO MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO
PELA SECRETARIA SOLICITANTE. O julgamento da referida licitação
será através do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA -
PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 089/2021
O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso
- MT), DO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro
- Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 089/2021,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LIMPEZA DE
FOSSAS SÉPTICAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE SORRISO E SEUS
DISTRITOS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA
SECRETARIA SOLICITANTE. O julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto
à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA -
PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1288927:272>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1288858:272>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
TERMO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE,
ESTADO DE MATO GROSSO, através do Pregoeiro, vem, por meio
deste, RETIFICAR os termos do Edital do Pregão Eletrônico n° 008/2021,
cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TERRA
NOVA DO NORTE/MT, nos termos abaixo:
1. Fica acrescentado no Item 9.9 - Qualificação Técnica os itens:

9.10.8 - Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE) pelo
Ministério da Saúde, em vigor (no que couber);
9.10.9 - Alvará Sanitário expedido por órgão de Vigilância Sanitária
competente federal, estadual ou municipal da sede do domicílio do
licitante, em vigor (no que couber);
9.10.10 - Apresentação dos Registros dos produtos na Anvisa e
publicação no Diário Oficial da União (no que couber).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT